a Uncis inclusa desunt in MS. Ashm. 

que vidisti annunciaveris fratribus qui in cella sunt in- 
feriori, et denuo hue redieris; et factum est ita. Ab illo 
die statuimus duos fratres inperpetuum ibi, nisi pastores 
futuri ob justam causam aliter decreverint. Arnulpho 
autem et Ogmar Hibernicis fratribus qui mecum venerant 
de Hibernia, pro eo quod ad exortacionem meam apud 
dictum humiliter oratorium manere ceperunt, presen- 
tem paginam commisi; aliam similem in archa sancte 
Marie retinens, in monimentum posteris. Et ego frater 
Patricius per consilium fratrum meorum, omnibus, qui 
silvam ex omni parte prefati montis in securi et ascia 
pia intentione dejecerint, ut facilior paretur aditus Chris- 
tianis, ecclesiam beate perpetueque virginis pie visita- 
turis, et oratorium predictum, centum dies venie 
concedo. 

NUM. VI. 

Carta Ine Regis. Ibid. fol. 60, b. 

In nomine Domini nostri Jesu Christi. Ego Ine rex 
decreto et consilio presulis nostri Aldelmi, simulque 
cunctorum Dei sacerdotum suggestio, et monachorum 
peticione qui in perochia West-saxonum conversantur, 
hanc libertatem monachis, qui in ecclesia beate Dei gene¬ 
tricis Marie, et beati Patricii, omnipotent Deo, sub Ab- 
bate Hemgislo famulantur, in pristina urbe que dicitur 
Glastingay impendo et hanc privilegii dignitatem super 
altare pono, ut sine impedimento secularium rerum, et 
absque tributo fiscalium negociorum, liberis mentibus, 
soli Deo serviant, et monasticam disciplinam, Christo suf- 
fragium largiente, regulariter exerceant, et pro statu et 
prosperitate regni nostri, et indulgencia commissorum 
criminum, ante conspectum divine majestatis preces 
fundere dignentur: et orationum officia frequentantes, in 
ecclesiis pro nostra fragilitate interpellare nitantur. Si 
quis vero contra hujus decreti singrapham venire temp- 
taverit, sciat se coram Christo, novemque angelorum 
ordinibus, in tremendo examine racionem redditurum. 
Pro ampliori firmitatis testamento, principes et senatores, 
judices, et patricios subscribere fecimus; actum publice, 
et confirmatum in lignea basilica, anno ab incarnacionis 
Domini septingentesimo quarto. 

NUM. VII. 

Carta In.® Regis. Ibid. fol. 63. 

Adjuva nos Deus salutaris noster. Quecunque 
secundum decreta canonum, atque ecclesiastica instituta, 
salubri consilio diffiniuntur, quamquam sermo tantum 
absque textu sufficeret, tamen quoniam plerumque nostris 
temporibus, tempestates, et turbines secularium rerum, 
eciam portas ecclesie pulsant, iccirco opere precium 
censuimus, ob cautelam futurorum, ea que diffinita sunt, 
paginis scripturarum annectere, ne inposterum oblivioni 
tradita ignorentur. Qua propter ego Ina, regali fretus 
dignitate a Domino, cum consilio Sexburge regine et 
licencia Beorthwaldi Dorobernensis ecclesie pontificis, 
et omnium suffraganeum suorum, necnon eciam hortatu 
Baldredi et Athelardi subregulorum, ecclesie vetuste, 
que est in loco qui dicitur Glasteie, quam magnus sa- 
cerdos, et pontifex summus angelorum obsequio sibi ac 
perpetue virgini Marie, beato David, multis et inauditis 
miraculis, olim se sanctificasse innotuit, ex hiis que pa- 
terna hereditate possideo, et in dominium peculiare teneo, 
locis continuis et congruentibus concedo, ad supplemen- 
tum vite regularis, et ad usum monachorum: Brente 
decern hidas, Sowy duodecim hidas, Poulton viginti 
hidas, Dulting viginti hidas, Bledeneie unam hidam, 
cum hiis omnibus, que antecessores mei eidem ecclesie 
contulerunt. Kenewalchius, qui sancto Theodoro archie- 
piscopo interveniente, Ferlingmere, Beokery, Gode- 
nei, Martineseie, Edredeseie ; Kentwinus rex qui 
Glastingie matrem sanctorum vocare solitus fuerat, et 
earn ab omni seculari, et ecclesiastico obsequio immunem 
statuit, et hanc privilegii dignitatem concessit, ut habeant 
fratres ejusdem loci potestatem elegendi, et constituendi 
sibi rectorem juxta regulam sancti Benedicti. Hedde 
episcopus qui, Cedwalla annuente et propria manu, licet 
paganus, confirmante, Lantocai. Baldred qui Pen- 
nard, sex hidas. Athelward, qui Poholt, sexaginta 
hidas, me annuente et confirmante, dederunt. Quorum 
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ego devocioni, et benigne peticioni assencio, et contra 
malignancium, hominum, et oblatrancium canum insidias, 
regalium munimine invigilo literarum, quatinus ecclesia 
Domini nostri Jesu Christi, et perpetue virginis Marie, 
sicut in regno Britannie est prima, et fons et origo tocius 
religionis, ita et ipsa supereminentem privilegii obtineat 
dignitatem, nec ulli omnino homini ancillare obsequium 
faciat in terris, que super choros angelorum dominatur 
in celis. Igitur, summo pontifice Gregorio annuente, et 
ut matrem Domini sui in sinum et protectionem sancte 
Romane ecclesie, me, licet indignum, cum ipsa suscipi- 
ente, consencientibus etiam omnibus Britannie regibus, ar- 
chiepiscopis, episcopis, ducibus, atque abbatibus, statuo ego 
atque confirmo, quatinus omnes terre et loca, et possessiones 
beate Marie Glasteie sint quieta, et ab omnibus regiis 
exactionibus, et operibus que indici solent, videlicet ex- 
pedicione, pontis arcis-ve constructione, et ab omni 
archiepiscoporum et episcoporum promulgacionibus, et 
perturbacionibus, sicut in antiquis ejusdem ecclesie car¬ 
ds ratum esse invenitur, et a predecessoribus meis, Kene- 
walchio, Kentwino, Cedwalla, et Baldredo confirmatum 
esse dinoscitur, inconcussa et illibata permaneant. Et 
quecumque immerserint cause, in homicidiis, sacrilegiis, 
veneficiis, furtis, rapinis, in disposicione ecclesiarum, et 
descripcione, et ordinacione clericorum, in conventiculis 
sinodalibus, et in omnibus judiciariis examinacionibus, 
absque ullius hominis prejudicio, abbatis et conventus 
disposicione diffiniantur; set et omnibus regni mei regi¬ 
bus, archiepiscopis, episcopis, ducibus, et principibus, 
super honorem suum, et amorem meum precipio, et om¬ 
nibus, tam meis quam eorum ministris, super salutem cor¬ 
poris sui precipio, ne ullus eorum in insulam Domini 
nostri Jesu Christi, et perpetue virginis Marie Glas¬